г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.TI.2024 Ng 75ЬП

_lг _l

о внесении изменений в поста-
новление Правительства Астра-
ханокой бласти от 31.10.2023
Jф бз6_п

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской обла-
сти от 11.09.2015 М458-П <О Порялке формирования перечЕя объектов
капит:шьных в.пожений на очередной финансовый год и на весь период реа-
лизации объекгов капитмьных вложений и реализации объектов капиталь-
ных вложений, включенных в перечень объектов капитаJIьных вложений на

очередноЙ финансовыЙ год и на весь период реализации объектов капиталь-
ных вложений>), на основании решеЕIrя комиссии по проведению отбора
объекгов кalпитЕчIьЕых вложений для вкJIюченшя их в перечень объектов
капитаJIьных вложений на очередной финансовый год и на весь период

ре€шизацли объектов капит.uIьньD( вложений (протокол от 15.11.2024 Ns l80)
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВ ЛЯЕТ :

l. Внести в постаЕовление Правительства Астраханской области
oT31.10.2023 Nqб3б-П <О перечне объектов капитtшьньtх вложений на

2024 rод и на весь период реiшизации объектов капитaлJIьньж вrrожений>> сле-

дующие изменения:
1.1. В информации о средствах бюджета Астраханской области, IuIани-

руемых направить на финансовое обеспечение осуществления капитaшьных

вложениЙ в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами ре-
ставрации, техническое перевооружение) объектов кЕшитаJIьного строитель-
ства собственности Дстраханской области и (или) приобретение объекгов

недвижимогО имущества в собственнОсть ДстрахаНской области, перечнrI

объекгоВ капит(шьных вложений на 2024 год и на весь период ре.rлизации
объекгов капитальных вложений, утвержденноm постilновлением:

- строку <Государственные программьD) изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановJIению;

- в пункте l:
строку <ГосударственнЕц програ},{ма <Улуrшение качестм предостав-

ления жилищltо-коммундIьньж услуг на территории Дстраханской области>

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановле-

<r
Cfl
Lо
=tц](э

I

2

нию;
в подпункте 1.2:
строку <Региональный проект <Модернизация коммунальной инфра-

cTpyкTypbD) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению;

подпункт 1.2.2 прuзнжь утратившим силу;
подпункг 1.2.3 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению;
- в пункте 5:
строку <Государственнм программа <Гражданскм оборона, защита

населения и территории Астраханской области от чрезвычайных ситуаций и
пожаров, обеспечение безопасности людей на водных объектаю> изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в подпункте 5,l :

строку <РегиональныЙ проект <Развитие инфраструктуры региональ-
ной безопасности Астраханской области) изложить в новой редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению;

подпункт 5.1.1 изложить в новой редакции согласно rrриложению к

настоящему постановлению;
подпункт 5.L4 признать утратившим силу.
1.2.B информации о предоставJIении субсидии местным бюджетам на

софинансирование капит€lльЕых вложений в объекты муЕиципальной соб-
ственцости муниципапьных образований Астраханской области, которые
осуществляются из местных бюджетов, перечня объектов капитальных вло-

жениЙ на 2024 год и на весь период реаJIизации объектов капитальных вло-

жений, утвержде}lfiого постановлением:
- строку <ГосударствеЕные программы> изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению;
- в пункте З:

. строку <ГосударствеЕнаJI программа <Развитие культуры в Астрахан-
ской области) изложить в новой редакции согласно приложению к настоя-

шему постановлению;
в подпункге 3.1:

. строкУ <Региональный проект <обеспечение качественЕо нового уров-
ня развития инфраструктуры культуры (<Кульryрная среда>) (Астраханская
область)> в рамках федерального проекта <культурная среда) изложить в

новой редакЦии согласнО приложеЕию к настоящему постановлеItию;
подпункт 3.1.2 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.

Вице-губернатор - председатель
Правительстм Астраханской области

Управлонrо

дOrуroiтацlФilfiOm
0бaсдa{еflIл

х I0llтрOля

от6 раý 1

ý
о

всl

еl е

о
а
(!a

Ф .I[,.A. Афанасьев

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 26.II.2024 $ 756-П

Перечень объектов капитtlльных вложений на 2024 rод
и на весь период реализации объектов капитЕUIьных вложений

Информация
о средствах бюджета АстраханскоЙ области, планируемых направить на финансовое обеспечение осуществления капитальЕых

вложениЙ в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов
капитального строительства собственности АстраханскоЙ области и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в

собственность Астраханской области

Объем финансирования тыс. рублей

пl

именование регионаJlь- ]

ного проекга в рамках
федерального проекга,
входящего в состав на-
ционального проекта,

регионального проекга внЕ
национмьного проекга,
государственнои про-
гралtмы Ас,траханской
области, объекга капи_
тального строительства

собственности Астахан-
ской области и (или) объ-
екта недвижимого имуще_

ства, приобретаемого в

| собственность Астрахан-

|ской области, с укщанием
способа осуществления
капитiлJIьных вложений

На

Главный

распоряди-
тель средств

бюджета
Астрахан-

ской области

Направление

расходов
бюджега
АсФахан-

ской области

источники

финансиро-
вания

всего 2024 год 2025 год 2026 год

2О27 rод и до
завершения

строительства
объекта

Крелитор-
ская за-
должен-
ность на

01.01.2024

Мощ-
ность и
(или)

техни_
ческие

харакге-

ристики

1 2 3 4 5 6
,7

8 9 l0 11 12

2

l 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 ll l2

Государственные про-
граммы

Федераль-
ный бюд-

жет
6 555 2зз,lз 1 8з2 l64,8з l 0l l 970,40 2227 зOз,з0 | 48з 794,60

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

4 349 з22,5з l724 658,91 | 204 604,14 l l58 2l3,38 261 846,11

Государственная про-
грамма <<Улучшение
качества предостalвле-
ния жилищно-
коммунальньD( услуг
на территории Астра-
ханской областиD

Федермь-
ньй бюд-

жет
307 286,80 з07 286,80 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

з19 з87,53 245 261,78 25 000,00 49 |25,75 0.00

в том числе:

N
Региональный проект
<Модернизация ком-
мунальной инфра-
cтpyKTypbD)

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

79 зl5,65 5 189,90 25 000,00 49 125"75 0,00

з

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 1l l2

(\

(Стоительство типо-
вого модульного бло-
ка по очистке сточных
(канализационньтх)
вод в р.п. Лиман Ли-
манского района Аст-
раханской области
(коррекгировка)>
(бюджетные инвести-
ции)

мипистер_
ство сцrоп-
тельства и
жилищно-

коммуналь-
ного хозяй-
ства Астра-

ханской
области

стои-
тельство

Бюджет
Астрщан-
ской обла-

сти

49 125,75 0 00 0,00 49 |25,75 0 00
2 тыс.м]/

суг

Государтвенная про-
грамма <Граэt<даяская
оборон4 защита насе-
ления и территории
Астраханской области
от чрезвычайных си-
туаций и пожаров,
обеспечение безопас-
ности людей на вод-
ных объекгах>

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

105 279"7 | 15 423,00 89 85б,71 0,00 0.00

в том числе

Региональный прекг
кРазвитие инфра-
струкг}ры регионаJlь-
ной безопасности
Астраханской обла-
сти)

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

|05 2,79"lI l5 42з.00 89 856,71 0 00 0.00

в том числе:

4

1 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 11 l2
(Реконструкция
з:шIитного сооруже-
ния граж.даяской обо-
роны по адресу
г. Астахань,
ул. Н. Тимирязев4
д. 64. в том числе
ПИР> (бюджетные
инвестиции)

министер_
ство строи_
тельства и
жилищно-

коммуналь_
ного хозяй-
ства Астра-

ханской
области

рекон-
струкция

Бюджgг
Астрахая-
ской обла-

сти

lз l00,61 7 500.00 5 б00,6l 0 00 0,00 46l м2

5

Информация
о предоставлении субсидии местным бюджетам на софинансирование капитaл.льных вложениЙ в объекгы муниципЕцьноЙ соб-

СТВеННОСти мУниципtlлЬных образованиЙ АстраханскоЙ области, которые осуществляются из местЕых бюджетов

Ns п/п

Наименование регио-
нального проекта в

рамках фелерльного
проекта, входящею в
состав национального
проекга, регионально_
го проекга вне нацио-

нмьного проекта,
государственной

программы Астрахан-
ской области, бъекга
муниципальной соб-

ственности Астрахан-
ской области

Главный распоря-
дитель средств
бюдкета Астра-
ханской области

Напрв-
ление

расходов
бюдкgга
Аgгра-
ханской
обласги

Объем финансирования, тыс. рублей

Крлитор-
ская за-
должен-
ность на

01.0l .2024

Мощность
и (или)

техниче-
ские харак-
теристики

источники
финанси-
ромния

всего 2024 год 2025 год 2026 год

2027 rод л
до заверше-
ния стои-
тельства
объекга

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 1l |2

Государственные
программы

Федераль-
ный бюд-

жет
3 802 915,49 3 4282з4,49 з74 681,00 0 00 0,00

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

4 904 027,68 2927 з28,96 307 l54,05 370 306,46 | 299 2з8,2|

в том числе:

6

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 11 12

Государственная
программа <Развитие
культуры в Астра-
ханской области>

Федераль-
ный бюд-

жет
28 106,10 28 106,10 0,00 0,00 t, 00

Бюдrкет
Астрахан-
ской обла-

сти

4 575,зз 4 5,75,зз 0,00 U 00 0,00

в том числе:

Региональный про-
ект (обеспечение
качественно нового
уровня развития ин_

фраструктуры куль-
туры (кКультурпая
среда)) (Астахан-
ская область)> в

рамках федерального
проекта кКультурная
среда)

Федераль-
ньтй бюд-

жет
28 10б,10 28 10б,10 0,00 0 00 0,00

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

4 575,зз 4 5,75,зз 0,00 0,00 0,00

в том числе:

cl
..;

(Реконструкция
здания кинотеатa'
расположенного по
адресу: Астраханскм

министерство
культуры Астра-
ханской области

рекон-
струкция

Федера.пь-
ньЙ бюд-

жет
28l06,10 28l06,10 0,00 0 00 0,00 203 места

7

l ) з 4 5 6 7 8 9 l0 ll l2
область, Краснояр-
ский район,
с. Красный Яр,
ул. Советская, д. 10>

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

4 575,зз 4 5,75,3з 0,00 0 00 0.00

Вер Управлвrrе
,l0ly&lTцrOш0I0

oфсrlHeHrr
r I0прOлл

1атора

Ф

о
е

Ф

Ф}
о

tD

J
п

с

ц